

██████████
██████████
██████████

Spisová značka
Q9-2023-71

Naše č.j.
10703/9.30/23-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lenka Lisková / kl. 913

V Brně
12.04.2023

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 6.4.2023 Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, paní

██████████
████████████████████
██████████
████████████████████
(dále jen „žadatel“)

Předmětem žádosti bylo poskytnutí seznamu kontrol (např. formou tabulky formátu xls) provedených ze strany inspektorátu v období od 1.1.2020 do 31.3.2023 podle zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, ve společnosti ██████████, a to rozpisem:

- 1) ve kterých případech bylo na základě kontrol v rozhodném období zahájeno s kontrolovaným subjektem řízení o přestupku dle zákona o inspekci práce;
- 2) spisové značky všech řízení;
- 3) datum nabytí právní moci konečného rozhodnutí v řízeních, uvedení správního orgánu, který taková rozhodnutí vydal a uvedení výroku rozhodnutí včetně právní kvalifikace a včetně výše uložených pokut;
- 4) nápravných opatření uložených kontrolovanému subjektu ze strany inspektorátu v souvislosti s kontrolami, resp. S následnými řízeními;
- 5) datum úhrady pokut uložených kontrolovanému subjektu v řízeních a datum splnění nápravných opatření ze strany kontrolovaného subjektu;
- 6) aktuální procesní stav řízení, která nebyla v rozhodném období pravomocně ukončena.

Požadované informace si žadatel přeje zaslat emailem na adresu: ██████████

Dále žadatel uvádí, že bude-li zapotřebí provést anonymizaci poskytovaných informací, žádá, aby anonymizace byla provedena pouze v nezbytně nutné míře.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Za Vámi uvedené období provedl inspektorát u zmíněného subjektu pouze jednu kontrolu. U kontrolované osoby [REDAKCE], byla kontrola zahájena dne 7.2.2023. Kontrola je vedena pod spisovou značkou I9-2023-421. Předmětem kontroly bylo dodržování pracovněprávních předpisů dle ust. § 126 odst. 2 zákona o zaměstnanosti, se zaměřením zejména na kopie dokladů prokazujících existenci pracovněprávního vztahu fyzické osoby a umožnění výkonu nelegální práce a výkon nelegální práce. Výsledkem kontroly je Protokol o kontrole č.j. 4330/9.72/23-5, ze dne 23.3.2023. Ve zmíněném protokolu o kontrole je uvedeno, že kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. Dne 11.4.2023 marně uplynula lhůta na podání námitek dle ust. § 13 zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád. Tímto dnem tedy byla kontrola ukončena.

S ohledem na uvedené je inspektorát ke zbývajícím požadovaným údajům nucen konstatovat, že s jmenovaným subjektem v rozhodném období nezažil žádná řízení o přestupku ani mu neuložil žádná nápravná opatření či pokuty.

S pozdravem

JUDr. Dagmar Berková, v.r.
vedoucí právního oddělení

Za správnost vyhotovení: Mgr. Lenka Lisková

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj

1 x [REDAKCE]